МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА
(ГАУ ДО АМУРСКАЯ ОСШОР)

ПРИКАЗ

10.09.2025                       № 159

О приеме обучающихся на

обучение в ГАУ ДО Амурскую ОСШОР

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 27.01.2023 № 57 «Об утверждении порядка приема на

обучение по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки»; приказом Министерства спорта Российской Федерации от

22.07.2025 № 579 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки,

утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от

27.01.2023 № 57»; приказом ФГБУ ФЦПСР от 05.08.2024 № 01-05/0397 «Об

утверждении методических рекомендаций Федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральный центр подготовки спортивного

резерва» по организации процедуры приема обучающихся в организации,

входящие в систему спортивной подготовки, на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, в

том числе через сервис «онлайн» записи на едином портале государственных

услуг»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о приеме в государственное автономное учреждение

дополнительного образования Амурскую областную спортивную школу

олимпийского резерва на обучение по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки в соответствии с приложением № 1 к

настоящему приказу;

1.2. Положение о приемной комиссии ГАУ ДО Амурской ОСШОР в

соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу;

1.3. Положение об апелляционной комиссии ГАУ ДО Амурской

ОСШОР в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу;

1.4. Составы приемных комиссий в отделениях ГАУ ДО Амурской

ОСШОР в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу;

1.5. Состав апелляционной комиссии ГАУ ДО Амурской ОСШОР в

соответствии с приложением № 5 к настоящему приказу;

1.6. Форма заявления родителя о приеме на обучение в ГАУ ДО

Амурскую ОСШ в соответствии с приложением № 6 к настоящему приказу;

1.7. Форма заявления обучающегося о приеме на обучение в ГАУ ДО

Амурскую ОСШ в соответствии с приложением № 7 к настоящему приказу;

1.8. Форма согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего на обработку персональных данных в

информационных системах государственного автономного учреждения

дополнительного образования Амурской ОСШОР в соответствии с

приложением № 8 к настоящему приказу.

1.9. Форма согласия зачисляемого обучающегося (от 14 лет) на

обработку персональных данных в информационных системах

государственного автономного учреждения дополнительного образования

Амурской ОСШОР в соответствии с приложением № 9 к настоящему

приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ГАУ ДО Амурской ОСШОР от

02.11.2024 № 189 «О приеме обучающихся в ГАУ ДО Амурскую ОСШОР».

3. Контроль за соблюдением процедуры приема обучающихся в

государственное автономное учреждение дополнительного образования

Амурскую областную спортивную школу олимпийского резерва на обучение

по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                     Р.П.Алейникова

С приказом ознакомлены:

Алейникова Р.П.__________ Лукьянчук Л.А.__________

Беленкова Н.А.___________ Мананкина К.Н._________

Данина Д.О._____________ Петренко С.В.___________

Демченко Я.Р. ___________ Сорокина Т.В.___________

Кацан Е.Б. ______________ Хлыбова А.И..____________

 Шпиронок Н.В.__________